
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

FAKULTY VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
VFU BRNO  

ZA ROK 2020 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Brno, březen 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Rotrekl, tajemník FVHE 
Předkládá: doc. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D., děkanka FVHE 
 
 
 
 
 



 
                     

2 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 

 
 
1 Úvod 
 
Fakulta veterinární hygieny a ekologie VFU Brno využívá přidělené a získané prostředky 
v souladu s obecně platnými i vnitřními předpisy pro realizaci univerzitního vzdělávání, 
vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti a odborné činnosti v oblasti veterinární hygieny 
a ekologie, ochrany zvířat a welfare, bezpečnosti a kvality potravin a veterinárních aspektů 
gastronomie. 
 
 

2 Neinvestiční prostředky státního rozpočtu přidělené FVHE v roce 2020 
 
Čerpání neinvestičních prostředků státního rozpočtu přidělených prostřednictvím 
Veterinární a farmaceutické univerzity Brno bylo schváleno na AS VFU Brno dne 1. 4. 2020 a 
dále schváleno AS FVHE dne 4. 6. 2020. Další změny v rozpočtu byly schvalovány na  
jednáních AS FVHE ve dnech: 
 
30. 7. 2020 (1. a 2. změna) 
3. 11. 2020  (3. a 4. změna) 
4. 12. 2020 (5. změna) 
17. 12. 2020 (6. změna) 
 
 
 
Souhrn změn rozpočtu FVHE v roce 2020: 
 

  vyčlenění částky v rámci zdroje TA29 na mzdové prostředky ústavům ve výši 
915.000,- Kč 

 

 úprava výše režie FVHE v rámci zdroje TA29 (do max. limitu 5 %). 50.000,- Kč bylo 
z režie převedeno do položky rezerva děkanky 
 

 Přidělení prostředků na projekt RP200041 Podpora prohlubování podmínek 
mezinárodního prostředí na univerzitě komunikací v AJ ve výši 892.920,- Kč 

 

 dodatek MŠMT – navýšení  finančních prostředků na IGA o 1,632.507,- Kč 
 

 převedení vlastních prostředků ze zdroje FPP pracoviště 2210 do FRIM ve výši 
140.000,- Kč a převedení vlastních prostředků ze zdroje FPP pracoviště děkanát 2900 
do FRIM ve výši 160.000,- Kč 
 

 přidělení prostředků ve výši 153.000,- Kč do rozpočtu FVHE 



 
                     

3 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
 
Tab. 1 Čerpání neinvestičních prostředků na rok 2020 (v Kč) 
 

Položka Částka přidělená  Rozpočet upravený Čerpáno 

Provoz (TA 01) 82 727 000 82 880 000 80 423 828 

Specifický výzkum (TA 21) 4 562 000 6 195 000 6 195 000 

Institucionální výzkum (TA 29) 12 899 000 12 899 000 12 893 616 

Institucionální výzkum ITA 12 899 000 13 245 000 13 245 000 

Celkem FVHE 113 087 000 114 873 000 112 757 444 

 
Finanční prostředky IV – TA29 – nebyly v předcházejícím roce dočerpány o 642 840 Kč. 
V souladu s platnými předpisy byla tato částka uložena do FÚUP a byla použita pro dočerpání 
v roce 2020. V kalendářním roce 2020 bylo do FÚUP vloženo 5 384,- Kč nedočerpaných ze 
zdroje TA29 na pracovišti 2190, které budou k dispozici pro čerpání v roce 2021. 
 
 
Tab. 2 Čerpání provozních prostředků (TA01) v roce 2020 
 

NS Položka Rozpočet v Kč 
K dispozici v 

Kč 
Čerpáno v Kč Zůstatek v Kč 

2001 Společné aktivity 1 000 000 1 089 350,50* - 792 177,17 1, 881 527,67 

2004 Energie 1 200 000 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 

0120 
Ústav dějin 
veterinární medicíny - 
provoz 

 
 

30 000 

 
 

30 000,00 

 
 

30 000,00 

 
 

0,00 

2900 Děkanát FVHE 
 

653 000 

 

1 265 605,69* 

 
771 462,51 

 
 494 143,18 

2900 
Administrativní 
zajištění kvality 

 
50 000 

 
50 000,00 

 
50 000,00 

 
0,00 

 
Provoz ústavů 

     
3 500 000     

 
3 634 956,19 

 
1 259 285,34 

 
2 375 670,85 

2150 
Ústav biologie a 
chorob volně žijících 
zvířat 

 
 

282 000 

 
 

282 000,00 

 
 

270 233,08 

 
 

11 766,97 

2190 
Ústav ekologie a 
chorob zvěře, ryb a 
včel 

 
 
 

399 500 

 
 
 

399 742,00*** 

 
 

 
338 153,03 

 
 
 

61 588,97 

2210 
Ústav hygieny a 
technologie potravin 
rostlinného původu 

 
 

283 500 

 
 

283 632,50*** 

 
 

266 087,91 

 
 

17 544,59 

2360 
Ústav hygieny a 
technologie masa 

 
800 000 

 

801 494,00** 

 
668 789,69 

 
132 704,31 

2410 
Ústav veřejného 
soudního 

 
 

 
 

 
 

  
 



 
                     

4 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
veterinárního 
lékařství 

 
1 195 000 

 
1 195 000,00 

 
810 111,86 

 
384 888,14 

2420 
Ústav ochrany zvířat, 
welfare a etologie 

 
540 000 

 
540 005,00*** 

 
377 875,15 

 
162 129,85 

2900 
Mzdy, odměny, 
odvody a náhrady 

 
 

76 447 000 

 
 

76 447 000,00 

 
 

76 433 292,00 

 
 

13 708,00 

 
CELKEM FVHE 82 880 000 83 583 829,69 80 423 828,01 3 160 001,68 

 
Pokud zůstaly u některých ústavů nedočerpané prostředky, byly vloženy do fakultního FPP. 
 
*navýšení je ovlivněno čerpáním stipendijního fondu a kurzovými rozdíly 
**v položce se promítají poplatky za přijímací řízení, poplatky spojené se studiem a za ISIC 
***navýšení je ovlivněno kurzovými rozdíly 
****navýšení je ovlivněno proúčtováním čerpaného FPP 
 
 
 
Tab. 3 Čerpání prostředků Specifického výzkumu (TA 21) v roce 2020 (v Kč) 
 
 

zakázka č. č. projektu řešitel stř. přiděleno 

osobní N stipendia 

režie věcné 
Celkem 
čerpáno počet  

zam. 
částka počet 

stud. 
částka 

IG202011 215/2020/FVHE Palkovičová J. 2150 418 997 1 3 345 3 55 000 295 947 54 652 418 997 

IG202021 204/2020/FVHE Šišmová P. 2150 407 652 1 3 345 2 60 000 290 197 53 172 407 652 

IG202031 218/2020/FVHE Balážová A. 2150 407 905 1 4 683 1 30 000 288 285 53 205 407 905 

IG202041 214/2020/FVHE Nohejl T. 2150 413 080 1 3 345 3 65 000 299 972 53 880 413 080 

IG202051 226/2020/FVHE Přibyl M. 2190 406 962 1 13 380 2 60 000 299 048 53 082 406 962 

IG202061 209/2020/FVHE Zukalová K. 2190 409 101 1 6 690 3 50 000 295 194 53 361 409 101 

IG202071 221/2020/FVHE Seidlová V. 2190 402 316 1 6 690 3 40 000 289 444 52 476 402 316 

IG202081 228/2020/FVHE Jančíková S. 2210 407 152 1 3 211 1 10 000 299 818 54 151 407 152 

IG202091 229/2020/FVHE Dordevic D. 2210 403 292 1 13 380 2 50 000 299 437 52 603 403 292 

IG202101 224/2020/FVHE Gřondělová A. 2360 409 538 3 20 070 3 62 000 297 931 53 418 409 538 

IG202111 202/2020/FVHE Popelková T. 2410 338 942 2 18 732 2 60 000 286 042 44 210 338 942 

IG202121 206/2020/FVHE Rozkydalová M. 2410 374 900 1 9 366 1 30 000 287 500 48 900 374 900 

IG202131 217/2020/FVHE Čaloudová 
H.xMichalcová 

2410 400 200 2 13 380 5 80 000 299 956 52 200 400 200 

IG202141 212/2020/FVHE Hollerová J. 2410 387 550 2 13 380 4 72 500 296 562 50 550 387 550 

IG202151 208/2020/FVHE Medková D. 2410 410 550 2 24 084 3 72 500 299 856 53 550 410 550 

IG202161 205/2020/FVHE Pešková L. 2420 362 671 1 9 366 1 30 000 259 170 47 305 362 671 

FVHE celkem 6 360 808 22 166 447 39 827 000 4 684 359 830 715 6 360 808 

 
Z celkové částky 6 360 808 Kč připadlo na osobní náklady vč. zákonných pojištění 166 447 Kč, 
na stipendia 827 000 Kč, na režii 830 715 Kč, na materiál 4 257 882 Kč, na opravy 48 287 Kč, 
na cestovné 53 425 Kč, další část ve výši 177 021 Kč, byla čerpána na služby vč. poštovného.  
 
 



 
                     

5 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 
Tab. 4 Čerpání prostředků institucionálního výzkumu (TA 29) v roce 2020 (v Kč) 
 

Střed. Název HS 

Prostředky  
TA29 

(bez ITA) 
 

Čerpáno na 
mzdy  
TA29 

(bez ITA) 

Čerpáno: 
provozní 

prostředky 
TA29 

(bez ITA) 

Čerpáno:  
prostředky ITA 

 
2150 

Ústav biologie a 
chorob volně žijících 
zvířat 

333 800 
 

237 000 96 800 2 561 198 

 
2190 

Ústav ekologie a 
chorob zoozvířat, 
zvěře, ryb a včel 

268 200 
 

100 000 168 200* 1 921 671 

 
2210 

Ústav hygieny a 
technologie potravin 
rostlinného původu 

193 000 
 

0 193 000 1 536 348 

 
2360 

Ústav hygieny a 
technologie potravin 
živočišného původu 
a gastronomie 

 
424 000 

 
 

258 000 
 

166 000 
 

2 944 796 

2410 
Ústav ochrany a 
welfare zvířat a veř. 
vet. lékařství 

626 000 

 
300 000 326 000 3 000 000 

 
2420 

Ústav chovu zvířat, 
výživy a biochemie 

 
155 000 

 
20 000 

 
135 000 

 
1 280 987 

x Mezisoučet 2 000 000 915 000 1 085 000 13 245 000 

2004 Energie 600 000 0 600 000 0 

2004 Rezerva děkanky 50 000 0 50 000 0 

2900 
Mzdy, odměny a 
odvody 

 
10 249 000 

 
10 249 000 

 
0 

 
0 

2900 Energie 707 565 0 707 565 x 

2900 FÚUP 2020 642 840 x 642 840 x 

x FVHE celkem 14 249 405 11 164 000 3 085 405 13 245 000* 
 *prostředky ITA ve výši 5 384 Kč převedeny do FÚUP r. 2021 

 
 

Tab. 5 Čerpání prostředků institucionálního výzkumu v členění na IV a projekty ITA (v Kč) 
 

Položka Částka přidělená  Čerpáno  

Institucionální výzkum (TA 29) celkem: 27 494 405 27 494 405 

- z toho: projekty ITA 13 245 000 13 245 000 

- z toho: IV (TA29) 12 899 000 12 899 000* 

- FÚUP 2020 642 840 642 840 

- Energie 707 565 707 565 

*Částka ve výši 5 384 Kč byla vložena do FÚUP. 



 
                     

6 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 

 
2 Čerpání investičních prostředků na FVHE v roce 2020 
 

Tab. 6 Čerpání prostředků FRIM (TA 97) v roce 2020 v Kč 
 

FRIM Název přístroje Čerpáno v Kč 

2210 Chlazená centrifuga 136 911,50 

2900 Spektrometr StellarNet Raman 438 802,00 

CELKEM x 575 713,50 

 

 

3 Hospodaření s fondy FVHE (mimo FRIM) v roce 2020 
 
Tab. 7 Fond účelově určených prostředků (pol. 911300) – zůstatky (v Kč) 
 

NS Akce Řešitel Stav k 31.12.2020 

2900 TA29 2900-Instituc. podpora  5 384,00 

2360 TA31 ZE192011-Kameník 56 500,00 

2360 TA39 PS192011-Kameník 36 800,00 

2190 TA39 PS272191-Palíková 29 369,46 

2210 TA31 ZE192021-Pospiech 28 358,75 

Celkem x x 156 412,21 

 
Zůstatky na FÚUP mohou být do 5 % přidělených prostředků a musí být v následujícím roce 
vyčerpány. U několikaletých projektů se pak průběžně mění a čerpání se „prolíná“ v rámci 
jednotlivých kalendářních let. 
 
Tab. 8 Čerpání Fondu provozních prostředků FVHE 2020  
 

Středisko 
Počáteční stav  

k 1. 1. 2020 v Kč 

Hospodářský 
výsledek (příjem) 
za rok 2019 v Kč 

Čerpáno v Kč 
Konečný stav  
k 31. 12. 2020  

v Kč 

2150 59 980,05 4 860,00 39 158,94 25 681,11 

2190 69 217,53 0,00 0,00 69 217,53 

2210 72 269,83 99 763,88 140 000,00 32 033,71 

2360 120 338,35 114 430,85 2 619,51 232 149,69 

2410 190 422,77 46 270,22 0,00 236 692,99 

2420 9 737,17 2 302,47 0,00 12 039,64 

2900 1 754 243,45 972 057,06 989 535,69 1 736 764,92 



 
                     

7 
 

 
VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE  
DĚKANÁT 

 

2901 106 898,32 0,00 0,00 106 898,32 

2007 913 047,25 47 903,81 0,00 960 951,06 

Celkem 
FVHE 

3 296 154,72 1 287 588,29 1 171 314,14 3 412 428,87 

 
 
Tab. 9 Čerpání Stipendijního fondu FVHE v roce 2020 
 

NS 
Počáteční stav  

k 1. 1. 2020 v Kč 
Příjem za rok 

2020 v Kč 
Čerpání v roce 

2020 v Kč 

Konečný stav 
k 31.12. 2020 

v Kč 
Použití 

2001 
(911800) 

1 117 298,50 268 000,50 892 350,00 492 949,00 

prospěchová 
stipendia, 
mimořádná 
stipendia 

 

4 Hospodaření s dalšími finančními prostředky (přidělenými nebo získanými) 
v roce 2020 
 
Tab. 10 Čerpání prostředků přidělených v rámci Institucionálního plánu VFU Brno na rok 
2020 
 

 Zakázka Částka přidělená v Kč Čerpání v Kč 

2900/TA17/1080/RP200041 892 920,00 892 920,00 

 

Finanční prostředky IP zakázky 2900/TA17/1080/RP200041 byly určeny na podporu 
komunikace v AJ. 
 
Tab. 11 Hospodaření časopisu MASO v roce 2020 v režimu doplňkové činnosti (TA 99)  
 

NS-2007 Příjmy v Kč Čerpání v Kč Zůstatek v Kč 

TA99 3 474 832,47 3 096 562,61 378 269,86 

 
Veškeré aktivity spojené s časopisem MASO jsou evidovány jako doplňková činnost. 
 

Tab. 12 Prostředky z veterinární činnosti (TA 44) FVHE za rok 2020  

 

NS Příjem v roce 2020 v Kč Čerpání v Kč Zůstatek v Kč 

2150 0,00 0,00 0,00 

2190 0,00 0,00 0,00 

2210 4 916,00 1 403,32 3 512,68 



8 

VETERINÁRNÍ A FARMACEUTICKÁ UNIVERZITA BRNO 
FAKULTA VETERINÁRNÍ HYGIENY A EKOLOGIE 

DĚKANÁT 

2360 38 150,00 16 494,00 21 656,00 

2410 0,00 0,00 0,00 

2420 0,00 0,00 0,00 

Celkem 43 066,00 17 897,32 25 168,68 

Tab. 13 Prostředky z doplňkové činnosti FVHE za rok 2020 (bez NS 2007 časopis MASO) 

NS Příjem v roce 2020 v Kč Čerpání v Kč Zůstatek v Kč 

2150 0,00 0,00 0,00 

2190 0,00 0,00 0,00 

2210 0,00 0,00 0,00 

2360 17 685,95 4 131,82 13 554,13 

2410 0,00 0,00 0,00 

2420 6 865,00 874,50 5 990,50 

2900 0,00 0,00 0,00 

Celkem 24 250,95 5 006,32 19 544,63 

Prostředky uváděné v tabulkách č. 12 a č. 13 jako příjem jsou hospodářským výsledkem 
z uvedených činností a budou příslušným pracovištím po schválení hospodaření celé 
univerzity převedeny do FPP. 

Tab. 14 Další prostředky získané na FVHE v roce 2020 

Příjem Částka v Kč 

649300-Poplatky za přijímací řízení 421 310,00 

649310-Poplatky spojené se studiem  4 410,00 

649311-Poplatky za karty ISIC 194 039,64 

Celkem 619 759,64 

Uvedené poplatky jsou evidovány na příslušných výnosových položkách na NS 2900. 

5 Závěr 

Fakulta v souladu s právními předpisy a také v souladu s interními předpisy a pokyny 
dodržela stanovený rozpočet. Jak vyplývá z výše uvedeného přehledu, celkové čerpání FVHE 
lze označit za racionální a s výhledem na zabezpečení dalšího rozvoje fakulty za velmi dobré.  

doc. MVDr. Bohuslava Tremlová, Ph.D. v. r.
děkanka FVHE VFU Brno 


